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Miettarife BUNDESHAUS 
 

Tarif 1: Normaltarif; Tarif 2: für Personen, Organisationen und Vereine mit kleinem Budget 
 

 Für alle 

 
Tarif 1 Tarif 2 Tarif 1 Tarif 2 

 bis 3 Stunden bis 5 Stunden ganzer Tag 

Saal (127 m²) 50 100 80 250 150 

Reinigungspauschale - 100 100 100 100 

Küche (wenn gekocht wird) - 70 50 100 80 

Mietkaution (für alle und alles) 100 100 100 100 100 

      

Sitzungszimmer (30 m²) 30 70 35 120 55 

 
Seminartische und Stühle (ca. 100) sind vorhanden. Beamer und Leinwand auf Anfrage. 
 
Mietzeiten 

Saal Montag bis Donnerstag erst ab 18.30 Uhr möglich 

 Freitag und Wochenende nach Absprache 

Sitzungszimmer nach Absprache 

Vorgehen: Termin reservieren. Bei Schlüsselübergabe wird die Kaution bezahlt. Verschiebungen oder 
Absagen rechtzeitig mitteilen. Absagen sind bis maximal eine Woche vor dem Anlass möglich. Danach 
geht die Kaution als Ausfallentschädigung an HelloWelcome. 

Nach der Veranstaltung aufräumen und Tische zurückstellen, wie sie waren. Alle Lichter und 
Ventilatoren ausschalten, Storen hochziehen, Abfall, Altglas und Speisereste mitnehmen (NICHTS in 
Kühlschrank und Küche zurücklassen). Eingangstüre abschliessen, Badge in den Briefkasten links von 
der Eingangstüre werfen.  

Schäden an Infrastruktur oder Personen, die während der Mietzeit entstehen, gehen zu Lasten der 
Mietpartei. Es gelten die im Vertrag festgehaltenen Mietbedingungen. 
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Catering-Tarife 
 
Bei Catering-Auftrag an HelloWelcome (Apéros oder Mittag- Abendessen) in den Räumlichkeiten von 
HelloWelcome: bis 30 Personen 100 Franken Miete, ab 30 Personen wird keine Raummiete 
berechnet. 
 

 

 
PREISE FÜR APÉRO 

 
Apéro «normal» 

Oliven, Humus, Feta, Fladenbrot       CHF 15 | Person 

Zusätzlich selbstgemachte gefüllte Weinblätter     CHF 20 | Person 
 
Apéro «riche» 

surprise           CHF 35 | Person 

 
 
PREISE für Mittag- oder Abendessen 

 
Ca. 35 Franken pro Person, nach Aufwand und Absprache. Bei Fleischmenü und Dessert je CHF 5 
zusätzlich. 
 
Die Preise sind ohne Getränke.  
 
Lieferung ausserhalb wird separat verrechnet. In der Stadt pauschal CHF 100; sonst CHF 0.70 pro km. 
 
 
PREISE FÜR GETRÄNKE 

 
*Wasser gratis | Mineral pro Flasche 5 | Orangensaft pro Flasche 7 | Bier 5 | Wein pro Flasche 35. 
 
*Wir verrechnen CHF 2 pro Person für Abwasch, wenn nur Wasser konsumiert wird. 

 
Für Länderabende 

Wasser gratis | Mineral pro Glas 2 | pro Flasche 5 | Orangensaft pro Glas 3 | pro Flasche 7 | Bier 3 | 
Wein pro Glas 5 | pro Flasche 25. 
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